
  

 

6167/24 ADD 1  rj/jg 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2024 m. vasario 9 d. 
(OR. en) 
 
 
6167/24 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 294 
EF 33 
ECOFIN 124 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2021/0385(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 600/2014, kiek tai susiję su duomenų 
skaidrumo didinimu, kliūčių konsoliduotoms informacinėms juostoms 
atsirasti šalinimu, prekybos pareigų optimizavimu ir draudimu gauti 
užmokestį už pavedimų srautus, projektas (pirmasis svarstymas)  

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimas 
  

Čekijos pareiškimas 

Čekija nuolat remia tolesnę kapitalo rinkų sąjungos plėtojimą ir šiuo atžvilgiu savo viltis dėjo, be 

kita ko, į finansinių priemonių rinkų taisyklių peržiūrą. Šios viltys iš dalies pasiteisino. Pavyzdžiui, 

galutinis kompromisas padėjo sukurti konsoliduotą informacinę juostą mažesnėms prekybos 

vietoms apsaugoti. Be to, padaryta tam tikrų patobulinimų, kuriais mažinama nepagrįsta pernelyg 

didelė administracinė našta rinkos dalyviams. Mes labai palankiai vertiname šiuos pakeitimus. 

Kita vertus, galutinis kompromisas, mūsų nuomone, nėra pakankamai proporcingas, kiek tai susiję 

su obligacijų rinkos skaidrumu, todėl gali būti ribojama prekyba įmonių obligacijomis ir jų 

įtraukimas į biržos sąrašus mažiau likvidžiose rinkose. Atsižvelgdama į tai, Čekija išreiškė didelių 

nuogąstavimų, grindžiamų duomenimis apie savo obligacijų rinką, ir įspėjo dėl pernelyg didelio 

reguliavimo. 



  

 

6167/24 ADD 1  rj/jg 2 

 GIP.INST  LT 
 

Vis dėlto į šiuos nuogąstavimus ir įspėjimus atsižvelgta nebuvo. Nustatyta I lygmens visa gana 

trumpų atidėjimų struktūra, ir tai Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijai nesuteikia 

reikiamo lankstumo koreguoti atidėjimus, jei mūsų nuogąstavimai pasiteisintų. Tai gali daryti 

neigiamą poveikį ne tik Čekijos obligacijų rinkai, bet ir kitų valstybių narių panašaus likvidumo 

rinkoms. 

Be to, dėl draudimo gauti užmokestį už pavedimų srautą šis kompromisas iš esmės daugiausia 

apribos ES klientų galimybes prekiauti akcijomis. Be to, šiuo draudimu, kol jis galios, sistemingai 

sandorius savo viduje sudarantiems tarpininkams arba kitiems ES ar ne ES likvidumą 

užtikrinantiems subjektams bus draudžiama siūlyti bet kokias nuolaidas neprofesionaliesiems 

klientams ir kai kuriems profesionaliesiems klientams. 

Taigi dėl nuostatos, kuri buvo įtraukta siekiant apriboti abejotiną praktiką, buvo tik apribotas 

pavedimų vykdymas ES arba ne ES prekybos vietose, neatsižvelgiant į optimalaus įvykdymo 

taisykles ir neprofesionaliųjų klientų ar kai kurių profesionaliųjų klientų mokamą kainą. 

Galiausiai, puikiai suvokdama, kad iki šio kompromiso pasiekimo būta daug iššūkių, procedūriniu 

požiūriu Čekija būtų pageidavusi, kad Taryboje būtų buvę surengta daugiau diskusijų konkrečiais 

klausimais ir įvertintas galimas visų svarstytų sprendimų poveikis. 

Kadangi pripažįstame, kad pasiūlyme yra tam tikrų teigiamų pakeitimų ir, turėdami omenyje bendrą 

vaizdą, nusprendėme pritarti šiam dokumentui. 

 


		2024-02-15T15:58:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



